

Przemiarła z odstępstwem do 3.50 zł. (zapr. - 6.50 zł.) | Kasa czes. PKO. Warszawa - 3.155. | Cena egz. 15 groszy.

Konferencje W SPRAWIE SESJI SEJMOWEJ.
 WARSZAWA, 16.5. (Tel. w.) W dniach ostatnich odbyło się szereg konferencji w zamku, w Belwedere i w prezydium Rady ministrów między innymi decydujących. Dziś odbyły się narady ministrów: premjera, min. Józefowicz, Gara, Czerwinski, oraz wice-min. Piernackiego i Wysockiego.

Planując przedkrocz. że konferencja dotyczyła stosunku do Sejmu i ostateczna decyzja, co do zwolnienia sesji sejmowej, oraz dalszych losów Sejmu już zapada. Także dowodem tego jest wyjazd p. Prezydenta na kilka dni do Spawy. Jaka jest ta decyzja, niewiadomo.

Kronika polityczna.
 LONDYN, 16.5. (Pat.) Minister spr. zagranicznych August Zaleski po zakończeniu sesji Rady Ligi Narodów korzystał będzie z 10-dniowego urlopu wypoczynkowego, który spędzi w Anglii, gdzie przybędzie w towarzystwie swej małżonki w niedzielę dnia 18 bm. Charakter polityki ministra Zaleskiego w Anglii będzie jak najściślej prywatny, bez jakichkolwiek przyjęć i wizyt oficjalnych.

WARSZAWA, 16.5. (Pat.) Przewodniczący komisji kontroli długów państwowych poseł Krzyżanowski zwołał na czwartek 22 bm. plenarne posiedzenie komisji dla dokonania wykładu o dwóch rodzajach do podjęcia obciążonej przekazy budowlanej.

Projekt jednolitej ORDYNACJI PODATKOWEJ.

WARSZAWA, 16.5. (Tel. w.) Ministerstwo skarbu opracowało projekt jednolitej ordynacji podatkowej, który będzie przedłożony do zaopiniowania Izobm handlowym.

Nowy sejm śląski ZBIERA SIĘ 27 MAJA.

KATOWICE, 16.5. Pierwsze posiedzenie wybranego w ubiegłą niedzielę Sejmu śląskiego odbędzie się we wtorek 27 maja.

Posiedzenie to poświęcone będzie wyborowi marszałka Sejmu, wice-marszałka i sekretarzy.

W Warszawie piastowiec, NA ŚLĄSKU SANATOR.

WARSZAWA, 16.5. (Tel. w.) Klub „Piast” ogłosił komunikat, że poseł Jan Buła, który do Sejmu warszawskiego wszedł z listy nr. 1, na skutek kompromisu na Śląsku wykreślił się sam ze stronnictwa, godząc się na błąk wyborczy z sanacją. „Piast” w b. tego nie uważa p. Buła za swego członka.

Palestyna zamknięta DLA EMIGRACJI ŻYDOWSKIEJ.

WIEDŃ, 16.5. (Pat.) „Neue Freie Presse” donosi z Jerozolimy pod datą 15 bm.: Wczoraj popołudniu został wezwany wiceprezydent egzyptowski arabiskiej do wysokiego komisarza, który, jak donoszą dzienniki arabskie, zamknięto w dniu 15, że londyński urząd kolonialny postanowił rozwiązać kwestię palestyńską w myśl żądań arabsów.

Na rozkaz rządu kolonialnego została wstrzymana emigracja żydowska, aż do opracowania sprawozdania Simpsona.

Korespondent „Neue Freie Presse” dowiaduje się z kół żydowskich, że wysoki komisarz ośmielił bez uzasadnienia 3500 pozwoleń na wjazd do Palestyny na czas od sierpnia do października.

Wiedomość ta zaskoczyła zupełnie żydowskie stronnictwo.

Dziś i w poniedziałek kupisz jeszcze szczęśliwy los
 w kolekturze
W. KAFTAL i SKA.
 Katowice, ul. św. Jana 16
 oddziały: **Król Huta** **Bieleko** **Tarn. Góry**
 Wesoła 26 Wzgórze 21 Krakowska 7
 Clągnięcie 19 b. m.

Zapowiedź dalszych oszczędności w budżecie na rok 1931—32.

WARSZAWA, 16.5. (Tel. w.) Ministerstwo skarbu rozesłało do urzędów państwowych okólnik w sprawie podjęcia prac nad budżetem na rok przyszły. Prace te mają być wykonane do 31 sierpnia r. b.

Okólnik zawiera instrukcje, zalecając bezwzględnie utrzymanie równowagi budżetowej, zmniejszenia

wydatków w porównaniu z r. 1930-31 przez oszczędności w wydatkach rzeczowo - administracyjnych, personalnych, przyjmując regule nieobciążania stanowisk nieobsadzanych, a wreszcie przez zaniechanie wszelkich inwestycji, o ile nie mają one charakteru konieczności państwowych.

Znamienne rezolucje posłów stronnictw ludowych.

WARSZAWA, 16.5. (Tel. w.) Dziś w godz. 4 do 7 wiecz. odbył się wspólne posiedzenie posłów klubów ludowych. Przewodniczył obradom poseł dr. Wrona, referat polityczny wygłosił poseł Buła, a gospodarczą część. Maksymilian Malinowski.

W rezolucjach politycznych wyrażono zadowolenie ze stworzenia frontu chłopskiego przy wyborach samorządowych, postanowiono utrzymać dotychczasowy stosunek do centralizmu, wyrazić brak zaufania do Rządu p. Ślawnik, z powodu jego braku inicjatywy, prowadzącej do przywrócenia w państwie normalnych stosunków, a także dlatego, że w Rz. gdzie zasiada minister, któremu Sejm w sposób konstytucyjny wyraził votum nieufności. Następnie wypowiedziano się przeciwko demoralizowaniu ludności przez nacisk administracyjny i korzyści materialne.

W innej rezolucji kluby ludowe oświadczyły gotowość rzeczowego rozpatrzenia na drodze konstytucyjnej przewidzianych zmian Konstytucji, które są konieczne dla zapewnienia należytego funkcjonowania naczelnych władz państwowych, a niecierzą się w ramach ustroju demokratycznego - parlamentarnego. Natomiast wobec paraliżu, a bezkarnych gróźb zanahezu stanu i wobec pew-

nych, a bezkarnych nawoływań do narzucenia Polsce ustroju drogą gwałtu w jakiegokolwiek formie, kluby ludowe widzą się zmuszone oświadczyć, że milionowe rzesze ludu wstąpią przeciw te kluby reprezentowane, nie uznajęły przepisów, drogą gwałtu, ani zarządzeń władz, opartych na takich aktach gwałtu.

Wobec powtarzających się aktów terroru, stosowanych bezkarnie niejednokrotnie na oczach władz przez bojówkę satanistycznych przezw. zebraniem zwołanym przez posłów i oświadczenia, że, w razie dalszego stosowania tych środków gwałtownych, zwrócących przeciwko ruchowi ludowemu i tolerowaniu ich przez władze, nie będą mogły powstrzymać wsi od schwycenia się środków samobrony.

Wśród Rezolucji gospodarczych zwraca uwagę zdanie wyjęte z pod obowiązku płacenia podatku dochodowego gospodarstw do 15 ha ziemi uprawnej, oraz żądanie zniesienia 10 proc. podatku do podatku gruntowego.

W zakończeniu tych rezolucji stwierdzono, że warunkiem rozwoju pracy gospodarczej jest wewnętrzny i zewnętrzny pokój, oraz przestrzeganie prawa.

Opozycja przeciw Stalinowi w kampanji przedwyborczej.

RYGA, 16.5. Kampania wyborcza na kongres partii komunistycznej odbywa się pod znakiem walki z opozycją.

Wystąpienia opozycjonistów zanotowano w szeregu miejscowości. Konferencja partynja w Kijowie postanowiła wysłać opozycjonistów pracujących w partii za granicę do realizacji wariacji robotników. W Twerze rozwiązano biuro miejscowej organizacji komunistycznej za uprawianiu opozycji i ostrą krytykę polityki Stalina.

Grupa opozycjonistów prawicowych wysłała przeciwko polityce Stalina na kongres partii w Moskwie kolokacje na Ukrainie. W Moskwie postawiono zarzut, że zarządzanie w sprawie kolektywizacji całkowicie porzuciła autorytet władzy w oczach ludności i dały zwiolnom kontrowersyjnym okazję do wyzyskania tendencji gospodarczych i do antykomu-

przywrodcem własności prywatnej. Przy omawianiu polityki rządu soc. w Przewiesku w Ługańsku delegaci robotników protestowali przeciwko ciężkiej sytuacji aprowizacyjnej w obszkach przyniosłych.

Według napływających wiadomości, zwiolniony Stalina stosują ostrzeżenie wobec opozycjonistów, rozwiązując nieposłuszne jacejki i komitety, aby nie dopuścić do wybrania na kongres partynja delegatów, wrogów usposobionych do polityki Stalina.

Trzech arabów SKAZANO NA ŚMIERĆ.

LONDYN, 16.5. Sąd angielski w Jerozolimie skazał na śmierć trzech arabów, oskarżonych o zamordowanie 2022 żydów podczas rozruchów w lecie ubiegłego roku. Czterech arabów sąd skazał na więzienie na 7 lat.

Konkurent Harrimana — SYNDYKAT FRANCUSKI.

WARSZAWA, 16.5. (Tel. w.) Dyrektor Skarbiera, w Katowicach, inż. Michael ma złożony w Ministerstwie robót ofertę na uzyskanie koncesji elektryfikacyjnej, która objęta teren, o jaki ubiega się Harriman, a także zgłębię naltowe i Lwów.

Dyr. Michael jest reprezentantem syndykatu francuskiego, w którym znajdują się również kapitały angielskie, belgijskie i szwajcarskie.

Nie będzie opery W TEATRZE POLSKIM W KATOWICACH.

KATOWICE, 16.5. — Otrzymał miśm następujący komunikat:

Zarząd Towarzystwa przyjaciół teatru polskiego w Katowicach na podstawie uchwały nowiczej na posiedzeniu z dnia 15 maja 1930 r. komunikuje, iż w skutek ciężkiej ogólnej sytuacji gospodarczej, która odbiła się ujmnie na teatrach wogóło a w szczególności na teatrze polskim w Katowicach, postanowiono, że przy całym rocznym teatralnym 1930-31 przewidzieć tylko dział dramatyczny z ew. uwzględnieniem wadeliwu, natomiast zwinąć dział operowy.

Przykre to postanowienie zostało powzięte po długiej wyczerpującej usji, w której wszyscy zgodnie widzieli i w sprawie uszy katowickiej, jednak wobec trwałej rzeczywistości spowodowanej brakiem środków materialnych.

Delegaci polscy NA KONGRES BUDOWNICTWA.

WARSZAWA, 16.5. — W dniu dzisiejszym wyjechał z Warszawy do Londynu delegacja polska na V międzynarodowy kongres budownictwa i robót publicznych.

Delegacja liczyła się z 16 osób, Kongresem londyńskim, nad którym protektorat objął król Jerzy V, rozpocznie się 26 b. m. i trwał będzie do końca miesiąca.

Wzięcie w nim udział około 1000 delegatów. reprezentujących 57 państw.

Radni z temperamento BOJKA W BERLIŃSKIEJ RADZIE MIEJSKIEJ.

BERLIN, 16.5. Wczorajsze posiedzenie wieczorne berlińskiej rady miejskiej było burzliwe, awantur nieuniknionych dotychczas w kronikach miasta.

Awantura wynikła również, gdy narzodowie socjalistki i komunistki usiłowali z trybuny rady miejskiej udzielić w ton widłkiej polityki i wyłożyć swoje negatywne ustosunkowanie się do polityki Younga.

Nierazwście starcie między radnymi komunistycznymi i narodowymi socjalistami skończyło się zarządzeniem przerwy dla uspokojenia umysłów.

Przezwie komunista Wismwieski i narodowy socjalista Krueger pozwolili obrządnć się wzajemnie białe radnych. Przewodniczący ośmielił podnieść przedtędy; walka mimo to trwała dalej. Kilka osób zostało poważnie poturbowanych, liczni wyszli z walki bez rękawek, z podartymi połami marynarek. Po dłuższej chwili nastąpił spokój i sala omdlała.

Bili się między sobą radni, biało publiczność a publiczność białe radnych. Przewodniczący opuścił fotel przewodzący; walka mimo to trwała dalej. Kilka osób zostało poważnie poturbowanych, liczni wyszli z walki bez rękawek, z podartymi połami marynarek. Po dłuższej chwili nastąpił spokój i sala omdlała.

**OSOBNICZE
 sprzedaży
 L O S O W
 I-ej kl. Państwowej
 Letterji Klasowej**

W najszerszej i największej kolekcji
JOZEFA HŁAWSKIEGO
W SOSNOWCU, 3-go MAJA 23.
ORAZ W JEJ ODDZIAŁACH:
w BĘDZINIE, Malachowskiego 1 i 24
w DĄBROWIE GÓRNEJ, 3-go Maja 4 i 14
w ZAWIERCIU, Paderewskiego 7
w SZOPIENIACACH-ROZDZIENIU, Pilaudskiego 5
w GRODZCU, Będzińska, dom Godeckiego
w CZELADZI, Rynek 8.

D Z I Ś
ciągnięcie I-ej kl.
Cena losów:
 cały Zł. 40.— połowka Zł. 20.—
 ćwiartka Zł. 10.—
Polowa losów wygrał
 Zamówienia listowe załatwiamy
 odrobinie.

PRZEGLĄD PRASY.
Najpilniejsze zadanie.
 Sanacyjne „Słowo Polskie” stwierdza, że rewolucja majowa nie spełniła swego zadania, gdyż nie dała państwu nowego ustroju, wobec czego rewolucja majowa „trała dalej”, ponieważ to zadanie spełnić musi, jeśli sama w swych ideologicznych i materialnych podstawach nie ma za sobą „jakiś niema wskazy tego narodzić państwa na nowe niebezpieczne wstrząsy polityczne i społeczne.”
 Ciekawym jest, jak długo potrwa jeszcze ta rewolucja, gdy niki w łonie jej po latach czterech nie potrafi powiedzieć, jakiego rodzaju nowy ustrój ma być Polsce narzucony. Jakby tak dalej było, to rewolucja majowa stałaby się czymś, co nigdy nie powinno się skończyć. Jak rewolucja — to rewolucja!
 Tu ciekawy i zgola charakterystyczny wywniosek „Słowa Polskiego”, które nie obawia się opozycji ani rewolucji, nie bojąc się przez nią społeczeństwa, nie własnego obywatela, rewolucji majowej.

Rząd stałoby tylko jedno stroniście B.H. niejednolite w swym składzie i ligacje zaletwie jedną trzecią części ogólnej liczby posłów sejmowych. Na miejscu wami partyjnych, rozgorzała namletna walka między Rządem a Sejnem, nie mniej szkodliwa dla państwa, jak w stosunkach wewnętrznych, jak i zagranicznych.
 Hasła nie mogą zastąpić programu, a tego nie było i dotychczas ani. Prawda, ma się rozumieć, że ideologia socjalistyczna, której treść jest ślepo podporządkować, ale niki nie wyłomaczy bliżej, jakie są poszczególne tezy praktyczne tej ideologii.
 Przy braku jawnego programu polityczno-społecznego, wyraźnie zaznacza się jedna charakterystyczna dążność Rządu, wyraża ją, można nawet powiedzieć, uparta, mia-

wraz z 59 jego zwolnikami.
 Mianowicie, według telegramów z Ludu, owych 60 dostojnych Hindusów zamierzają wyruszyć z Nawari do Dharasany, ważnego centrum sologno, ażeby dokonać ataku na tamtejsze składy soli.
 W dzień tej wyprawy wspomnianą szesćdziesiątka wstąpiła o święcie i odpiewawczy hymny religijne, a stosownie do rytuału hinduskiego, otrzymawszy błogosławieństwo małżonki Gandhiego, ruszyła pieszko.
 Na gościu jednakże ukazał się wnet inny pochód, zdążający w przeciwnym kierunku, a złożony z 300 policjantów, z zarządca okręgu na czele.
 Kieśby oba pochody zetknęły się ze sobą, owi urzędnicy, zdziwiony kapeluszu, zbliżył się gwałtownie do Abbasa Tyabji i oświadczył:
 — Panowie utworzyliście nieprawne zgromadzenie, więc jestem zmuszony w imieniu prawa wezwać państwa do rozdzielenia się. W przeciwnym razie z ubolewaniem będę musiał aresztować państwa.
 Na to Abbas Tyabji, 80-letni starzec, odpowiedział z grzecznością i rezygnacją, spotykana tylko na wschodzie:
 — Jesteście dzielni ludźmi. Możecie nas aresztować, a jeżeli uważacie za stosowne, możecie użyć broni, albo innych środków, ktorými rozpraszacie.
 Następnie urzędnik bez dalszych już debat przystąpił do aresztowania przywódcy i jego podwładnych bez żadnego z ich strony oporu przyczem odwiózł Abbasa Tyabji do miasta Chopalpur eleganckim autobilem osobowym, a jego towarzyszy zarekwizowanym autobusem.

W tym momencie główna leży bodaj w tych ideologiach i myślowo heterogenicznych zrywkach, które wewnątrz tego obrotu działy się hamannego, paraliżują jasny, koniec nie dekurze, ped, wole, czyni: zwinioły, które wewnątrz tego obrotu tworzą niejako ekspozycyjne opozycje, z opozycjami tylko w tym, że majątym w sobie porażkami czy taktycznymi względem w nim (taka tolerancja. Retardująca rola tych zrywów w obronie rewolucji majowej, ma jedną z najgłośniejszych przesłanek na drodze do osiągnięcia słownego celu, do dnia państwa nowego ustroju. Rewolucja majowa nie dotębięła swego kresu, trwa dalej — bo musi, choć czy nie chce, i nie właśnie hamujące, nie dające w swym wywieraniu, nie ujmujące i podporządkowanie jednej jasnej myśli, jednej, nieugiętej woli.
 Z tem najpilniejszym zadaniem, wchodził rewolucja majowa w piaty rok swego istnienia.

PODZIĘKOWANIE.
 Za wyświadczenie z powodu zgonu ukochanej małżonki i dobrej matki
ś. p. MARTY LELONNEK
 okazane nam przez wszystkich, biogrych udziałem w oddaniu ostatniej przysługi nieboszczy, w szczególności zaś Wielcebnemu Duchowieństwu i urzędnikom Gwarectwa „Hrabia Renard”, za osobne wieńce, składają ją z gład serdeczne „Bóg zapłać”
ALBERT LELONNEK z DZIECMI.
 Sosnowiec, dnia 16 maja 1930 r. 2557

Nowy rozkład jazdy
WAŻNY OD 15 MAJA ROKU BIEŻĄCEGO
 Odchodzą z Sosnowca do:
 BĘDZINA — 1.44 (P), 9.19 (P), 11.56, 18.24 (wsch.), 21.00
 LÓDŹ — 1.40
 CZĘSTOCZYŃSKO — 5.00, 7.30, 14.07, 17.30, 19.13
 KATOWICE — 6.00
 DEBLINA — 1.07
 KOWLA — 9.30
 ZABKOWICE — 0.01, 8.00, 12.31, 14.35, 16.07, 19.40, 22.35
 MACZEJ — 4.19, 8.50 (przez Zabkowiec), 12.31, 15.24
 STRZEMIEJSZCZ — 5.10 (przez Kazimierz)
 KAZIMIERZ — 1.37, 18.50
 SZCZECIŃSKO — 1.00, 14.58, 18.45, 21.35
 KATOWICE — 0.13, 1.15 (P), 2.48, 5.31, 4.07, 5.30, 6.41, 7.19, 7.44, 7.55, 8.34, 9.30, 10.40, 11.16, 12.19, 13.56, 14.26, 15.27, 16.27, 16.43, 17.16, 17.44, 18.39, 19.35, 20.13, 20.37, 21.40
 PRZYCHODĄ DO SOSNOWCA Z:
 WARSZAWA — 1.41 (P), 7.34, 12.12 (wsch.), 19.22, 20.33 (P)
 LÓDŹ — 1.52
 CZĘSTOCZYŃSKO — 10.33, 13.32, 17.41, 22.10, 23.43
 KIEJICE — 22.45
 DEBLINA — 2.36
 KOWLA — 20.06
 ZABKOWICE — 9.27
 ZABKOWICE — 1.22, 8.35, 11.13, 15.24, 16.04, 17.41, 21.18
 MACZEJ — 3.27, 7.10 (przez Zabkowiec), 12.31, 15.24
 STRZEMIEJSZCZ — 6.39, 7.14 (przez Kazimierz)
 SZCZECIŃSKO — 0.10, 17.17
 KAZIMIERZ — 13.25, 16.55, 20.20, 23.30, 25.70
 KATOWICE — 1.01 (P), 1.34, 2.57, 4.14, 4.30, 5.54, 6.41, 6.44, 7.24, 7.55, 8.22, 8.44, 9.45 (P), 9.52, 10.49, 11.24, 12.35, 12.51, 13.16, 13.59, 14.51, 15.27, 17.25, 18.18, 18.42, 19.10, 19.35, 20.27, 21.27, 22.31, 23.39

Indyjski opór bierny.
Aresztowanie i zwolnienie poetki Najdu.
LONDON, 16-5. Grupa gandhyistów, którzy wczoraj dotarli do Dharasany i rozłożyli się obozem przed okopami policji angielskiej dokola śluhu soli, spędziła całą noc pod gołym niebem, przędząc i prowadząc z sobą rozmowy.
 Przewodzący ruchu wolnościowego poetka Najdu nie rusza się z miejsca i razem z innymi przedzie.
 Policja odmówiła opuszczeniu dokola demonstrantom podania wody, oświadczając, by szukali jej poza kordonem. Mimo to żaden z gandhyistów nie wyszł poza kordon.
 Władze angielskie sądzą, że demonstranci zrezygnują z bezskutecznego siedzenia przed śkładami i rozjdą się.
BOMBAY, 16-5. (Pat) Przywódczyni ruchu ochotniczego pani Najdu, która spędziła całą noc otoczona kordonem policyjnym, została dziś rano aresztowana, niezwłocznie jednak zwolniona jej wolność.
ALLAHABAD, 16-5. (Pat) Komitet kongresu panindyjskiego przyjął se-

Charakterystyczny głos.
 Z artykułów, poświęconych chwytliwej roznicy przewrotu majowego, szczególną uwagę zwraca głos Dżinnika Byrgokiego, który po kilkunastu dniach sanacyjnej dochodzi do wniosku, niezbyt pochiebny dla obecnego systemu rządzenia.
 Od maja 1926 r. rozpoczął się i postępujący przewrót władzy wykonawczej, t. j. Rządu państwa, faktycznie do dysktury, jakkolwiek ogłoszona nie jest. Władza zwyczajna, o której mówi Konstytucja (art. 2), została przez w rzeczywistości do osoby marwaka Pilsudskiego.
 Minimum moralności państwa stanowi praworządność, tymczasem imię się w naszym kraju wykładu większego i mniejszego znaczenia, świadczące, że daleko nam jeszcze do państwa praworządnego i posiadającego prawa. Władze, w obznie t. zw. „sanacyjnej”, zasady moralności ustępują miejsca metodzie Machiaweli, według której należy w działaniu politycznym jest ważniejsza, niż moralność.
 Partijnielno nie zostało zlikwidowane, a tylko czasowo przytłumione. Pod wpływem ostrej ideologii Rządu w jeden blok opozycyjny, t. zw. „Centrolew”, a na stronie

Dobrze wychowani powstańcy.
 Wśród zamieszek rewolucyjnych, panujących w Indiach w obecnej chwili, zwraca uwagę zinną krew obu stron walczących i objawy tak wielkiej kultury u nich, że wywołują zdumienie, zasługujące na wieczyste umocnienie w jakiejś „Złotej Księdze”, ktorąby miała tytuł „Ludzie dobrze wychowani”.
 Tego rodzaju przykład zdarzył się przy, znanym już z telegramów aresztowaniu Abbasa Tyabji, następcy Gandhiego w kierownictwie hinduskim ruchem niepodległościowym.

INDYJANIE I PRZEMYSŁOWIE

W INDYACH BRITYJSKICH.

Ognisko rewolucyjnego ruchu w Indijskich miastach jest w Bombaj, wielkie miasto nad oceanem Indyjskim, który jest niedłkiem wielkiego przemysłu włókienniczego. Już w zamierzchłych czasach były Indie ośrodkami przemysłu i handlu. Pliniusz, historyk rzymski, pisząc o zbytku Rzymian narzeka, iż import towarów Indyjskich pochłania kraj rok rocznie ogromnych ilości pieniędzy. Jeszcze w wieku XVII, w okresie rządów dynastji Mogolów, pisze jeden z uważnych ekonomistów zachodu, iż Indie zbierają za swój towar złoto i srebro z całego świata.

Te stosunki historycznie wydaknelne zmiana, chwila opowania Indji, przez Anglików, którzy należeli na wyroby włókiennicze, eksportowane z Indji do Anglii, cło w wysokości 30 do 100 pr. od wartości, natomiast zwolnili od cła wyroby bawełniane, importowane do Indji, czem przyczyniło się do wzrostu przemysłu włókienniczego w Indijskich miastach. Gdy więc w ciągu wieku XX, głównie pod wpływem wojny światowej, rozwinął się na nowo wioły przemysł włókienniczy, tym razem oparty na nowoczesnych podstawach, nastąpił równocześnie renesans dawnego narodowego, który znowu stał się wyraz w obecnej akcji niepodległościowej.

Dawny przemysł w otkieniczy zachował się jeszcze pod postacią miłośników drobnych warsztatów. np. w Birmie jest ich pół miliona, w Pendżabie czterech miliona, w Rajputanie około 400.000. W Indianach przemysł prowadzi naturalnie mizerny żywot, nie mogąc sprostać konkurencji angielskiej i wielkich fabryk w Bombaju. Mimo to pokrywa ten rodzaj przemysłu jeszcze dzisiaj jedną trzecią konsumpcji krajowej i Gardchii, wstawiane między innymi słynnego, chciał właśnie tą drogą pozyskać sobie zaufanie zatrudnionych przy tych warsztatach mas ludowych.

Pozostałe dwie trzecie konsumpcji pokrywa wspólnie Lancashire i Manchester, oraz przemysł angielski, którego udziałem jest 60 pr. m. w Indijskich miastach trudności w postaci wyszczekielni cel na maszyny doszedł do wielkiego rozwoju, jak dowodzi poniższe zestawienie. Liczba zakładów wynosiła w roku 1869 — 93, w 1889 — 196, w 1905 — 287, w 1925 — 470, w 1929 — 600 robotników, w 1869 — 150.000, w r. 1913 — 245.000, w r. 1925 — 370.000, liczbę wżecion wynosiła w r. 1889 — 2 miliony, w roku 1913 — 6 milionów, w r. 1925 8 i pół miliona.

Wzrost produkcji nie był wywołany wzrostem konsumpcji, a przede wszystkim w ciągu kilkunastu lat spadł do skutku postępującego zubożenia kraju, przekazywanego wzrostu był malejący udział w Anglii. Przemysł Indyjski, który dzisiaj zaspakaja polowce konsumpcji, zaczyna ostatnio eksportować swoje wyroby do Ameryki, do Mezoopamji, do Arabji i nawet do Włoch, wypierając wszędzie konkurencję angielską. Ostatnio i ten przemysł traci charakter narodowy, wkracza tu kapitał angielski, tak np. w prowincji Madras, w większości zakładów, a także w dziedzinie granicznych kapitałów.

Obok włókienniczy rozwinął się na wielką skalę przemysł jutowy, który zatrudnia już dzisiaj tylaż prawie robotników co włókienniczy, a którego produkcja roczna przedwzrostła np. w roku 1925 wartość po 100 pr. w roku 1925, a w 1929 do 100 pr. centrowany jest niemal całkowicie w jednej prowincji, w Bengali i opanowany jest w zupełności przez Anglików. Przemysł jutowy daje kolosalne zyski, dywidendy wypłacane przez akcje, jest przedsiębiorstwa jutowe wzbudziła się w 1925 do 100 pr. do 200 pr. Firma Kinnoo np. wyplaciła w roku 1920 aż 400 pr. dywidendy.

Przed wojną światową jedynie Indyjski przemysł włókienniczy odżywał powoli, a z roku 1913, istnieje już tam taki zakład produkcyjny, iż przed wojną przemysł żelazny oraz budowy okrętów, został całkowicie zniszczony.

Wzwiązek z rządem Indyjskim, który udziela jej subsideja a nawet oddaje część dochodów z cel przywozowych. Ta droga Anglii udzielającej od siebie metalurgji, która w rękach apanjonistów hinduskich mogłaby się stać groźną bronią.

Rozwój metalurgji Indyjskiej opiera się na wielkiej mierze na górnictwie węglowym, które czyni duże postępy. Roczna produkcja węgla w Indiach wynosi już do 100 tys. tonn a wiecie tyle mniej więcej ile produkują Belgja.

Na le opisanym wyżej rozwoju przemysłowym, znalazł się przeciwnym rosnący udział Indji w handlu światowym. W okresie od 1913 roku wyprzedziły one Rosję, Belgię i Holandję, ościgając szóstą miejsce po największych potęgach świata.

J. B.

Tel. 103 Tel. 103

FABRYKA FOTOKOPICZNA

po cenach najniższych w wielkim wyborze

POLECAM RÓWNIEŻ:

FARBY, LAKIERY, POKOSTY, PENDZLE

oraz wszelkie artykuły techniczne.

HURTOWY I DETALICZNY SKŁAD APTECZNY

S. MONETA, Dąbrowa Gorn.

ULICA KR. SOBIESKIEGO 29.

Dostawa do fabryki i kopalń. 2519

Pomnik gen. Rozwadowskiego apel komitetu do ofiarnych serc polskich.

Gdy zwłoki wielkiego żołnierza obrony Lwowa, składano na emerytalny katechetyczny Orlak, powstała myśl uczczenia pamięci gen. Tad. Rozwadowskiego przez wzniesienie jego pomnika. Żądania tegoż generala względem Ojczyzny polegały nie tylko na jego gorącym patriotyzmie, i Kochaniu polskiej ziemi i narodu, poświęceniu im pracy wysłow i ciężkiego wysiłku, lecz także na dokonanych, niezapomnianych czynach. Jeszcze pod austriackim zaborem gen. Rozwadowski był krzewicielem ducha polskiego i wiary w zbrojne wskrzeszenie Ojczyzny; podczas wojny światowej brał udział w czynnościach i trudnościach przedwojennych i bratniałości przez chwile w skrajnie trudnych warunkach i wciśnięciu władz i wojsk zaborecznych.

Sp. gen. Rozwadowski dobre zażywał się Ojczyznę, której wierzyliśmy i widzimy jej byt. Dłużnym Mu wdzięczność jest cały naród polski, a w szczególności najbliższą jego sercu Ziemią Czerwieńską.

Niechże pomnik gen. Rozwadowskiego utrwali jego czyn w oczach przyszłych pokoleń; niech zarazem utrwali wdzięczną pamięć narodu, który nie zapomina o swych obrońcach. Dlatego powinien się cały naród skłonić na fundusz pomnikowy.

Ofiary na ten cel przyjmuje: Centr. Kom. Wykon. w Krakowie czekiemi P. K. O. na konto nr. 410730 oraz czasopisma, które odczwęć to zamieści.

Ofiarność na wniośnie celem narodowe była w Polsce zawsze wielką. Dlatego leży Centr. Komitet Wykon. niemo trudnych warunków gospodarczych, budują akrocznie na 410730 o różnorodnie powiadomienie o przebiecie skarbniarki Centr. Komitetu Wykon. gen. F. Latinka, Kraków, ul. Słodkiewicza 2.

W skład Centr. Komitetu Wykon. (adres: F. Latinka, Kraków, ul. Słodkiewicza 2) wchodziją jako członkowie honorowi pp.: Roman Dmowski, gen. Józef Haller, ks. Andrzej Łbomirski, hr. Alfred Potocki, ks. metropolita Adam Sapieha, arcycybiękup Boleśław Twardowski, marsz. Wojciech Franczyński, aktor Marjan Zieliński.

Widowiska w Oberammergau 700 mieszkańców miasteczka w roli aktorów.

Co dziesięć lat, w roku, kończących się na 0, w malej bawarskiej miejscinie Oberammergau, w Alpach, odbywają się słynne przedstawienia pajsne, ilustrujące nacożnie żywot i ukazywanie Chrystusa przed śmiercią w tych, jak aktorzy występują wyczące mieszkańcy Oberammergau, mają kilkusetletnią tradycję. Podobnie, jak dawniej odbywały się pielgrzymki królów, duchowieństwa i baronów do wsi bawarskiej i obecnie tłumnie zjeżdżają ogromne rzesze wycieczkowiczów i turystów cudzoziemskich, w pierwszym rzędzie Anglików i Amerykanów. Oberammergau umiało się dostosować do nowoczesnych potrzeb bardziej wybrednych widzów, niż dawniej jawnie tłumnie. Nowozwieszony stadion teatralny dla publiczności obliczony na 3200 widzów.

i stale wypełniony po brzegi, zapoczązany jest już w wygodne hotele i krzeselka, co przy 6 — 8 godzinnym wykonaniu widowiska pajsynego nie polednia odgrywa rolę dla widza. Przedstawienia przybywa do miasteczka, a teraz zosobliwają mieszkańcowi. Tragiczne o długich brodach i falistych lockach odosobnionych do hoteli, oddające je znów brodatymi i długowłosymi portjerami. W restauracjach ustępują tacy kelnerzy. Niezamny wrazenie wycieczkowiczów, przejeżdżających na wywierzalni mieszkańcy Oberammergau o apolskim wyglądzie, niebieskookie i szarookie dziedzica, wszystkie mają długie włosy; uczniowie szkół powszechnych, grający cherubiny, pażący po wsi w pikietny lockach. Jest jeszcze jedna ciekawostka przygotowanie aktorów do wykonania

rol, lecz przygotowanie chociażby fizycznego wyglądu mieszkańców Oberammergau absorbują całą ludność jeszcze kilka lat przed rozpoczęciem. Wykonawcami rol pajsynych są wyłącznie mieszkańcy miasteczka. Rolę główną, rolę Herodasa, Poncego z Pilita przekazywane są z pokolenia na pokolenie. Często się też zdarza, że wnikliwie biorą udział w widowiskach wraz i dziadami i pradziadami, aby po pewnym czasie i swoich wnuków objąć obok siebie na adktywnej scenie obrzynanego studium, z pozostawiając im wylanis się uczty widok na okoliczne góry.

Wykonawcą roli Chrystusa w tym roku jest rzeźbiarz, Alojzy Lang, gość następcio Antoniego Langs. Zarówno dykacja swoja, jak i postać wy Anioł Lang przeszego leżała za siępcy zawodowych aktorów scen niepięknie. Kulminacyjny punkt widowiska — Ukrzyżowanie — wykonywa on z wznoszącą prostotą, znoszące cierpliwie w ciągu co najmniej 20 minut nader męczące i realnie odzwierciedlenie na krzyżu. Odwleczony rol. Najświetniejszą Paną — Anni Butz, i Marij Magdaleny — Hani Presinger, wyróżniają się dramatyzmami wykonania i doskonałymi walorami artystycznymi. Jeśli dodać do tego mistrzowską, niestępną Rejnardowskiej, czerwiej dobitnie i chwytliwie, i widać, że w widowisku bierze udział przeszło 700 wykonawców, że są oni doskonale zgrani i dostępowani do swych rol, że wreszcie przedstawienie pajsyne trwa prawie cały dzień — niestępnie wyobraznie sobie, pod jak nieustępnym studium, wreszcie widz urocze Oberammergau. Nie strachu możemy uprzytomnić sobie, że już nie jesteśmy w Galicji z przed 2-3 tysiący lat, w obliczu rybaków z Genezaret, farzewców, tłum z świątyni Jerozolimskiej, rzymskich żołnierzy i chorągwi, i jeźdźców, i samolotów wydających nam się w tym dziwnym zakątku anachronizmem.

D. U.

Przeciwko fałszywemu PROTEST 22 ORGANIZACJI W GDYNI.

Gazeta Bydgoska z dnia 15 bm. zamieszcza następujący telegram wysłany z Gdyni:

Przedstawiciele wszystkich miejscowych organizacyj gospodarczych w liczbie 22, zjednoczonych w Bloku Gospodarczym, uchwaliły wzorzą jednolitą następującą rezolucję: „W imię obywateli Gdyni, przedstawiciele sier gospodarczych, jako Blok gospodarczy, reprezentujący znaczącą większość całej ludności Gdyni stanowczo protestujemy przeciwko wzięciem Polskiej Agencji Telegraficznej, że w dnach 5 i 4 maja r. b. w imieniu Gdyni, przedstawiciele zbierania Młodych Obywateli Wielkiej Polski. Protestujemy dalej przeciwko temu, aby nas, spokojnych i wybitnych, pracujących dla dobra państwa polskiego i rozwoju Gdyni, ułożozamno z młami portowami, pod zarzaniem przed agitatorów. Żądamy, aby podjęte w tym celu czynności, aby zjazdy i wycieczki, przybywające do Gdyni, były chronione przed podobnymi napaciami, a wreszcie domagamy się sprostawienia komunikacji PAT. z dni 4 i 5 maja rb

Przedłużenie kadencji WARSZAWSKIEJ R. MIEJSKIEJ.

Ministerstwo spraw wewn. uznalo za możliwe przedłużenie kadencji obecnej Rady miejskiej Warszawy ze względu na prowadzenie przez obecnego magistrata rokowań pożyczkowych oraz podjętych przez ten sam inwestycyjnych, nadto z tego powodu, że kadencja upływa w trakcie okreau wakacyjnego. Ministerstwo uważa przedłużenie kadencji z powyższych motywów za dopuszczalne, gdyż zarówno ukończenie kontraktacyjnych i inwestycyjnych, jak i wywołanych warunkach, wymagają ciągłości pracy obecnych władz miejskich. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, wybory do Rady miejskiej w Warszawie odbędą się na jesieni, w październiku lub listopadzie bież. roku.

Ze sportu.

HAAOCH — ZAGŁĘBIE. W niedzielę, dn. 18 bm. o godz. 4.30 popoł. na boisku miejskim w Dąbrowie wystąpią powyższe drużyny w najcieplejszym składzie.

Od wyniku zawodów zależy, czy kluboch utrzyma czołowe miejsce w tabeli rozgrywek, czy też spadnie na 4 — 5 miejsce, a natomiast „Zagłębie” zajmie jego pozycję.

POLICYJNY K. S. K. K. S. RUCH W niedzielę o godz. 5 popoł. na boisku Ruchu w Sosnowcu odbędzie się zawody w piłkę nożną pomiędzy zespołami obu powyższych klubów o mistrzostwo kl. A. Zawody te zapowiadają się bardzo interesującą, ze względu na to że Policyjny, stojący na pierwszym miejscu tabeli, będzie chciał odnieść i tym razem zwycięstwo.

Kronika Zawiercia.

KONCERT L. O. P. P. Na rozpoznanie Tygodnia lotn. cz. w niedzielę 18 bm. o godz. 7 pół wieczorem w Domu ludowym odbędzie się koncert muzyczny-wokalny z udziałem pierwowzrodzonych artystycznych. Bilety do nabycia w księgarni p. Hubickiej.

GROCH NA SCANE. Kilkakrotnie na próby podróżujących autobusami poruszyliśmy sprawę braku obowiązującego, widocznego w miejscach postoju rozkładu jazdy autobusów. Wzmianki nasze okazały się przyzwoitym zroczem na ścianę. Obecnie dowiadujemy się, iż zamierzają na zawieszonych podróżni zamierzać zwrócić się w tej sprawie do okręgowej dystryktu roboty i Kielecach. Zobaczymy, czy to odniesie skutki.

NIEDOPATRZENIE. Zwracając nam uwagę, iż kilkakrotnie podczas pogrzebów, przechodzących na rogu ul. Kosciuszki i Paderewskiego nieufon, ustawiony przed pawem firmą, wygrawując fryzule melodyjki kabaretowe, zagłuszał nawet piśnię żałobne konduciu pogrzebowego. Niezapamiętane stało się to tylko przez niedopatrzenie. Mamy nadzieję, że powaga konduktów pogrzebowych zostanie napewno uszczelniona, chociażby przez zamknięcie na minutę głośnika.

SKAZANIE DRA M. ZYLBERSTEINA. W swoim czasie Sąd powiatowy w Zawierciu ukazał dra M. Zylbersteina za „ozależanie fałszywych wiadomości, podkopujących zaufanie do zdolności lekarskich dra J. Lewensteinia — na 2 dni aresztu domowego. W dniu 12 bm. odbyła się w Sądzie okręg. rozprawa a-

polacyjna, przyczem dr. M. Zylberstein został skazany na 2 tygodnie aresztu i zapłacenie 5 zł. opłaty sądowej.

NOZOWNICTWO. Onegdaj pod wpływem nadwycia alkoholu wydarzyła się awantura nożownicza, która tylko dzięki przypadkowi nie skończyła się tragicznie. Mianowicie mocno podpi-

Antoni Bilnik z domów TAZ, wzeźłał na ulicy kłótnie i apory ze swymi kompaniami: Stefanem Gąlikiem z ul. Wjazdowej 7 oraz Bolesławem Wiechno z ul. Szkolnej. W trakcie kłótni Bilnik dobył noża i poranił swych towarzyszy. Awanturanczy młodzieńcze osadzony został w areszcie.

Kronika Oikoska.

X Z „SOKOŁA.” W dniu 22 bm. miejscowe gniazdo urządziło popis amatorski w swe własnej sali. W ćwiczeniach, poprzedzonych referatem prof. kędzierzkiego, wzięło udział dorost i wspaniałe ćwiczący.

W NA KADENCJI SADU OKRĘGOWEGO W OLSZUSZU pod przewodnictwem sędziego p. Sadłowskiego i z udziałem podprokuratora Dąbrowskiego rozpatrywanych było kilka spraw.

Sąd skazał na 6 miesięcy więzienia z zawieszeniem kary na 2 lata kolejarza Tomasz Kamionkę z pod Wolbromia za spowodowanie nieszczęśliwego wypadku W dniu 2 grudnia r. ub. Kamionka nie zamknął zapory przejeżdżającej wskutek czego pociąg najeżdżał na przejeżdżającą furmankę fabr. „Olkusz”, przyczem Stanisław Hajduta poniósł śmierć na miejscu, a furman Jan Rudziński doznał ciężkiego uszkodzenia ciała.

Na 2 miesiące więzienia z zawieszeniem na 2 lata skazany został Wacław Blaszkiewicz z Pilicy za porażenie w bóje M. Bednarzkiego w Wolbromiu.

Na rok więzienia skazany został Józef Łuczkó z Gronia (gm. Sławków) za spowodowanie ciężkiego uszkodzenia ciała Antonimu Kłimeczkowi z Cielokoszwiny. Łuczkó przyszedł nieprzytomny na chlebny do Kłimeczka, a gdy chciałno go usunąć, poturbował dotkliwie gospodarza.

Na 3 miesiące więzienia skazał sąd Stanisław Buszka z Behła (gm. Ciąnowice) za pobicie Piotra Dąbrowskiego. Innych uczestników bijki sąd uwięził.

Awanturnicy Łokietek PRZYWÓDCA BOJÓWKI BBS.

Onegdaj o godz. 8 rano przed teatr „Morskie Oko” w Warszawie zjechał samochodem jakiś mężczyzna i zaczął obdabiać się do zamknięcia jeszcze teatru. Po chwili otworzył drzwi frotera, Józef Jędrzejewski. Przybyli, będąc bijąc na przedawanie rewizji bilety na dalsze przedstawienie rewizji „Śmieszki Warszawy”. Gdy froter odświadczył, że kasa jeszcze nieczynna, wówczas przybył udzielił Jędrzejewski pięknego gębca w twarz. Uderzony, nie chcąc być dłużej, uciekł do domu. Wówczas gwałtowny teatroman wyjął rewolwer i z odległości kilkunastu kroków wystrzelił 2 razy. Na szczęście kule chybiły. Nałęczony na odgłos strzałów policjant odprawił od spaceru strażów do 10 komisarza. Tam okazało się, że jest to komendant placu „Strzelca” w Warszawie, Łokietek. W sprawie tej policja sporządza protokół.

Przyrost ludności w Polsce i w innych krajach Europy.

W ostatnich siedmiu latach w całej Polsce zawarto ogółem małżeństw 1.906.003. Z tego na rok 1923 przypada 286.741 małżeństw; na rok 1924 — 269.013; na rok 1925 — 238.582; na rok 1926 — 256.948; na rok 1927 — 259.306; na r. 1928 — 294.788 i wreszcie na r. 1929 największą ilość zawartych małżeństw, bo 500.625.

W tym samym okresie przybyło Polem ogółem 6.964.973 noworodków, zgonów zanotowano ogółem za ten okres 5.376.520, czyli za lat siedem nadwyżka urodzeń nad zgonami (przeżyło 1.588.453).

W poszczególnych krajach za rok

1928 dane statystyczne przedstawiają się następująco: w Anglii małżeństw — 302.650; nadwyżka urodzeń 200.422. (W Polsce w r. 1928 nadwyżka wynosiła 479.151, czyli o 246.729 więcej niż w Anglii; W Czesłowskiu małżeństw — 154.451; nadwyżka urodzeń 117.474. (o 361.677 mniej niż w Polsce); we Francji małżeństw 338.614; nadwyżka urodzeń 70.205 (o 408.940 mniej niż w Polsce); w Niemczech małżeństw 586.971, nadwyżka urodzeń 452.689 (o 26.262 mniej niż w Polsce przy ludności o 30 milionów, czyli 100 proc. większej).

Pomysłowi ludzie w poszukiwaniu zarobku.

C. wszyscy, którzy mają trudność z wyszukaniem dla siebie odpowiedniego zawodu, nie zdejają sobie sprawy z tego, jak wiele istnieje na świecie sposobów uczynnego zarabiania na życie, a nawet zrobienia majątku.

Przekonywa o tem oryginalnie wydaniewito, opracowane przez genowskie biuro pośrednictwa pracy, a będące dokładnym sp. em aż sześciu tysięcy najrozmaitszych zawodów, znanych na całym świecie i takich, o których mało kto nawet słyszał. Warto z tej ostatniej kategorii przytoczyć kilka najciekawszych przykładów.

Pewien Anglik uczynił sobie zawód z obierania rebull. Pomiewał zarębiać, zeznać zupełnie lekkie, powodując obfite trawienie, przeto rosłowe bardzo chętnie kupowały przywożone na targ przez „wyalczak” już obrane jędra. „Iz wyjątkując zawód” dla pewnego pomysłowemu Anglikowi udało się nienajgorzej zarobek.

Jakis Amerykanin, pozahowany swej dotychczasowej pracy, słanał pewnego dnia w najczulszym piun cie Newego Jorku, na Wall Street

transparentem głoszącym, że za minimalną opłatą oczyszcza zaproszone osoby przedchodni. Nieskomplikowanej operacji dokonywał przy pomocy magnezu, pendzela i wały. Dziś jegożomost ten, przestawia „człowiekiem-magnese” jest bogaczem.

Pewna paryżanka, która po stracie rodziców pozostała bez środków do życia, obrabiała sobie jako zwykły nadawani imion zarówno ludziom jak i zwierciom. Liczni klienci chętnie płacą dość wysokie honoraria za pomyslowe imiona, wymyślone przez „nadawaczkę”.

W Londynie, a następnie i w innych Ameryce szybko rozpowszechnił się wielce popularny fach „odprawiający” gości, będących „pod dobrą dłoń”.

Pewien emigrant rosyjski, malarz z zawodu, zmienił na bruk Wiecznego Miasta odkrył obfite źródło zarobku w rysowaniu aktualnych wykalkat na żądanie klientów n... chodników.

Słowem, trzeba mieć tylko pomysł, aby móc niezłe zarabiać.

KINO „ZAGŁĘBIE”
DAWNIJ
Kino-Teatr „UDZIAŁOWY”

WSPÓŁCZESNI
JUDYTA i HOLOFERNES
2 epoki starożytności i nowoczesna.
W rolach głównych: IJA RUSKAJA i MACISTE.
Na scenie występy EDZIA JASKOWSKIEGO.

Następny podwójny program:
I. Poświęcenie kobiety (Madonna ulicy)
II. Raj o północy

KINO „WAWEL”
SIELEC
obok kościoła.
Telefon 7-65.

DZIS i dni następne HARRY PEEL w swoim największym salonowym 12 aktowym filmie najnowszej produkcji j. p. t.
NOCNA TAKSÓWKA
Wielki przeżycia zubożonego studenta z walką przeciw prawu.

Następny program:
CÓRKA WODZA
Wkrótce:
W szponach wilków

NAJWYTWORNIJSZY KINO-TEATR „PALACE” W SOSNOWCU.

Od czwartku 15 do niedzieli 18 maja włącznie Najpotężniejszy przeob: sezon!
PRZEDZWINE KLAMSTWO NNY PIETRUWNY
Dramat w 12 aktach. W roli głównej słynna gwiazda filmowa **BRYGIDA HELM.**

Obraz ten cieszył się niezwykłym powodzeniem w największych kino-teatrach Europy.
UWAGA! Zmiana programu dwa razy w tygodniu i mianowicie: w poniedziałki i czwartki.

KINO-TEATR „UCIECHA”
Wągrowa Gór., 3 Maja 14 tel. 3-01.

TYLKO 3 DNII Piątek 16, sobota 17 i niedziela 18 maja 1930 r. Dramat kobiety, którą napiętnowało przeznaczenie, miłość jej przynosi nieszczęście.
TRUJĄCE USTA

Według powieści „La Venenosa”. — W roli głównej **ULUBIENICA PARYŻA**
RAQUELL MELLER

KINO „CZARY”
W CZELADZI.

Od czwartku 15 do soboty 17 maja 1930 r.
„CZARA ORCHIDEA”
z **GRETA GARBO.**

NADPROGRAM NA SCENIE niebawoma dotąd atrakcją, atletka cyrków zagranicznych **HELENA SOKOL** wystąpi w szeregu sensacyjnych eksperymenów w sposób niezwykły, aże w porządku światła sportowy. **EUGENJA SZCZĘŚLIWA** tancerka z kwartetu sióstr Halama wystąpi w tańcach charakterystycznych, klasycznych i ekscentrycznych. —

